### 2.3.1.2. *What equity does: equitable interpretation and emendation*

As outlined above, Salamonius regards *aequitas* as having two roles, the interpretation of the law and the amendment of the law; he also distinguishes between a general and particular equity, hinting at the fact that

<sup>178</sup> Salamonius, *ibid.*, pp. 11-2: ‘haud tamen inepte dicimus, haec lex est aequa, illa constitutio est ex bono et aequo, et quotiens duae sunt contrariae leges, scite distinguitur illa ex bono et aequo, haec stricto et duro. Veraque ac notatu digna illa Accursiis sententia, qua protulit eam legem praeferebam quae ex bono et aequo esset. Adiecitque quae aequitate vincit, alteram semper corrigere, quod [Alexander de] Imola monet observandum. Ratio in promptu, ut contrarie pugnantem altera alteram elidere.’

<sup>179</sup> See Salamonius, *ibid.*, p. 12, where he spends some time distinguishing the various manifestations of *strictum ius*, mainly distinguishing between literal interpretations of the law, or pretences of equity to fulfil one’s own purposes.

<sup>180</sup> Salamonius, *Commentarioli*, pp. 12-3: ‘[Q]uotiens inter sese pugnant scriptum et voluntas, aut scripti tantum, aut voluntatis est quaestio. Alter ex bono et aequo voluntatem defendit, alter verborum aucupio, vel alias callida interpretatione deludit boni et aequi rationem sequendam, et strictum et versutum ius aspernandum.’ Salamonius also later discusses in greater detail the various ways in which issues may arise about the text, the will or their conflict.

<sup>181</sup> Salamonius, *ibid.*, p. 13.

<sup>182</sup> He refers, through Cicero, to cases of agreements between parties where one seeks to enforce an absurdly narrow reading of the words – the distinction for Salamonius might lie in the fact that the deceiving party in those cases alleges that it was precisely their intention, as parties to the agreement, that the words be understood in such a narrow way. Thus, the cases don’t properly fit the category of cases where one opposes the letter to the intention of the drafter.

<sup>183</sup> Salamonius, *ibid.*, p. 12: ‘Prima stricti species est quae vocabulorum angustiis cohibetur, ad differentiam aequitatis, quae latius patet, et sicut illud strictae, exactaeque interpretationis est, ita hoc latioris benigniorisque est sensus, quod usu tum venit, cum de aliquo scripto interpretando incidunt quaestiones de bono et aequo, stricto et iniquo [...]. Alia stricti species iniqui, cavillatorii, quod summum ius veteres dixere pro summa iniuria summa malitia. Cicero [*De Officiis*, 1.33:] ‘existunt etiam saepe iniuriae calumnia et nimis callida iuris interpretatione ex quo illud, summum ius summa iniuria, factum est iam tritum sermone proverbium.’ Haec species est perniciosior suprascripta, quoniam in illa solum scriptum defenditur, in hac quisque voluntatis se iactat assertorem. Alius lata et aperta aequitatis via, alius tortuosa incedit semita, et hypocrita defensione voluntati insidiatur, et quasi praestigiis quibusdam conatur eludere iudicantem, iniquum pro aequo suadendo.’